
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

Comune di Mottalciata 
Provincia di Biella 
Regione Piemonte 

 ______________________ 
via Martiri della Libertà 15 -C.A.P. 13874 Mottalciata (BI) - Cod. Fisc. 00374120020 

Tel. 0161.857112 Fax 0161.857612  -  www.comune.mottalciata.bi.it 

 
 

Oggetto: ACQUISTO CARRELLATI PER LA RACCOLTA DI RIFIUTI , SCCCHETTI 
GIALLI PER LA RACCOLTA DELLA PLASTICA E SACCHI PER IL VERDE DITTA 
CO.S.R.A.B. CIG N. B5357155E9 
  

    
DETERMINA N. 104 del  06/11/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
            L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 

del 18 dicembre 2024 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio 

Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 

267/2000; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 38 del 18 dicembre 2024; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2024 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 

del 7 gennaio 2025 con cui sono state attribuite le risorse di bilancio a ciascun Responsabile del 

Servizio; 

VISTI i decreti di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

CONSIDERATO che si rende necessario acquistare attrezzature per la gestione della raccolta dei 

rifiuti, e più precisamente: 

 Contenitori tipo Cartesio (carte) n. 20 pezzi; 

 Sacchetti gialli (plastica) n. 660 pezzi (pari a due  scatole); 

 Big bags da 0,5/1mc (sfalci verdi) n. 20 pezzi; 

 Carrellati a due ruote da 120 n. 5 pezzi; 

 Carrellati a quattro ruote da 660 5 pezzi. 

CONSTATATO che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un interesse 

transfrontaliero certo di cui all’art. 48 comma 2 del d.l.gs 36/2023; 

RITENUTO di ricorrere al Consorzio Smaltimento Rifiuti Area Biellese con sede a Biella via 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Nazario Sauro n. 2, cod. fisc. 81016510026, partita iva 01942160027 in quanto trattasi di 

candidato, come da precedenti rapporti contrattuali, affidabile ed idoneo a fornire le prestazioni 

necessarie entro i tempi richiesti e con livello economico e qualitativo atteso; 

VISTA la nota trasmessa in data 14/01/2025 al prot. 234, con la quale il Consorzio Smaltimento 

Rifiuti Area Biellese comunicava le nuove tariffe per l’acquisto delle attrezzature; 

CONSIDRERATO che, per i quantitativi e le attrezzature di cui sopra, l’importo complessivo viene 

calcolato in Euro 1.239,13 oltre Iva 22% pari ad Euro 272,61  e quindi per complessivi Euro 

1.511,74 

ACQUISITO specifico CIG sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici B5357155E9; 

DATO ATTO di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del d.lgs. 

36/2023 riconoscendo che l’operatore economico risulta essere in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

VISTO il d.lgs.81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi 

dell’articolo 107 e 109 del d.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera 

e) della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al 

RUP e al Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis 

dal d.lgs. 267/2000; 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 

151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

                                                      DETERMINA 

1. di affidare la fornitura indicata in premessa all’operatore economico Consorzio Smaltimento 

Rifiuti Area Biellese con sede a Biella via Nazario Sauro n. 2, cod. fisc. 81016510026, 

partita iva 01942160027 per l’importo di Euro 1.239,13 oltre Iva 22% pari ad Euro 276,61 e 

quindi per complessivi Euro 1.511,74ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera B del d.lgs. 

36/2023; 

2. di impegnare l’importo di Euro 1.511,74 imputando la spesa al capitolo 3550/2/1/1 codice 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

missione 09.03.1; 

3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2025; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000 

 

 
 
                                                                                                       

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente                                                                                               

Dott.ssa Annamaria Torchio 


